Comissão de Cultura, Comunicação, Juventude e Desporto

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia da República

Ofício n.º 193/12ª-CCCJD/2016     20.dezembro.2016

Assunto: Projeto de Resolução n.º 563XIII/2 (CDS-PP)

Na sequência da baixa à Comissão de Cultura, Comunicação, Juventude e Desporto

do projeto de resolução n.º 563/XIII (2.ª) (CDS-PP) — Recomenda ao Governo que

garanta a preservação do edifício do Diário de Notícias e avalie e pondere a pertinência

da classificação do seu espólio, informo Vossa Excelência que foi solicitada a sua

discussão em Plenário da Assembleia da República, pelo Grupo Parlamentar do

CDS-PP, na reunião da Comissão realizada no dia 20 de dezembro de 2016.

Com a expressão dos meus melhores cumprimentos,

A Presidente da Comissão

(Deputada Edite Estrela)

http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/IniciativasLegislativas.aspx